ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
29 ноября 2024 года № 649-рп

Иркутск

О внесении изменений в список муниципальных образований
Иркутской области, прошедших конкурсный отбор для участия

в реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации

в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки
гранеданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граиедан

Российской Федерации», в 2025 году

В соответствии с Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года
№ 148-03 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского
районного муниципального образования Иркутской области, путем их
объединения», Законом Иркутской области от 24 октября 2024 года № 83-03
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Иркутского районного
муниципального образования Иркутской области, путем их объединения»,
Законом Иркутской области от 28 октября 2024 года № 84-03
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального
образования «Качугский район» Иркутской области, путем их объединения»,
Законом Иркутской области от 28 октября 2024 года № 85-03
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Нукутского
муниципального района Иркутской области, путем их объединения»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Внести в список муниципальных образований Иркутской области,
прошедших конкурсный отбор для участия в реализации мероприятия по
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», в 2025 году, утвержденный
распоряжением Правительства Иркутской области от 30 июля 2024 года
№ 402-рп, следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Иркутский муниципальный округ Иркутской области.»;

2

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Качугский муниципальный округ Иркутской области.»;
3) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Нукутский муниципальный округ Иркутской области.»;
4) пункт 32 признать утратившим силу.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего
распоряжения.

Подпункты 2, 3 пункта 1 настоящего распоряжения вступают в силу
с 1 декабря 2024 года.

Председатель Правительства Зайцев
Иркутской области

http://www.ogirk.ru